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Enseignements obligatoires (78 crédits)

Enseignement

Analyse de données d'enquéte

Atelier de socioéconomie

Bien-étre et durabilité : questions actuelles pour la
démographie

Enjeux démographiques dans les pays industrialisés
Heterodox Economics

Mémoire de maitrise ou mémoire de stage en
socioéconomie

Socioéconomie des politiques sociales
Socioéconomie du développement

Sources de données en sciences sociales

The Human Development approach : overview, scope and
limits

Enseignements a choix (6 crédits)
Enseignement

Economie du développement et des pays émergents

Social and environmental dilemmas in capitalism
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Code
T415009
T415014

T409016

T409010
T415000
T415201

T415002

T415007

T409006

T415016

Code
J4M240

T405233

Enseignements a choix de méthode (6 crédits)

Enseignement

Analyse de données longitudinales
Analyse de réseaux

Méthodes numériques

Méthodes qualitatives avancées

Population and development : data sources and analysis

Maitrise universitaire en socioéconomie 2022 - 2023

Code

T415012
T405236
T410006
T405237
T415006

Disc./ Thém.

Méthodologie

Economie
Science politique

Démographie

Démographie
Economie

Economie
Sociologie

Economie
Sociologie

Economie
Sociologie

Démographie

Disc. / Thém.

Sociologie

Disc./ Thém.

Méthodologie

Sociologie

Sociologie

Economie

Heures P
hebd.  Crédits

4 6

2 6

4 6
2+2 6
2 6
24

2 6

2 6

2 6

2 6

Heures

hebd. Creédits

2 6
2 6
Heures

hebd.  Crédits

4 6
4 6
4 6
4 6
4 6



Enseignement

methods

MENTION POLITIQUES SOCIALES

Enseignements a choix de la mention (24 crédits)

Enseignement

Administrations publiques comparées
Clinique d'analyse sociale

Enjeux contemporains de la citoyenneté
Gouvernance des régimes de sécurité sociale
Inégalités sociales et représentation

Socioéconomie des inégalités

Theories and issues of Global Justice

MENTION DEVELOPPEMENT ET MIGRATIONS

Enseignements a choix de la mention (24 crédits)

Enseignement

Economie du développement et des pays émergents
Enjeux des migrations internationales
Etat, territoire et développement en Afrique

Financiarisation et inégalités

Gender and Development: From Theory to Practice
Histoire économique des relations Nord-Sud
Micro-finance

Politiques du développement en Afrique

Population and development : data sources and analysis
methods

Relations économiques entre I'UE et les pays en
développement

MENTION DEMOGRAPHIE ET METHODES QUANTITATIVES

Enseignements a choix de la mention (24 crédits)
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Code

Code

T412005
T405048
T407012
T412013
T407003
T415003

J4am228

Code
JaM240
T409003
JaM271

T415015

T_DE139
T408222
$402045
JaM247

T415006

J4M155

Disc. / Thém.

Sociologie

Disc./ Thém.
Management public
Sociologie
Sciences sociales
Science politique
Science politique

Economie
Sociologie

Disc./ Thém.

Démographie

Economie
Sociologie

Histoire économique

Economie

Economie
Sociologie

Heures
hebd.

Heures
hebd.

4

4
4
4

Heures

hebd.

2

2

Crédits

Crédits

6

Crédits

6

6
6



Enseignement

Analyse de données longitudinales
Analyse de réseaux

Enjeux des migrations internationales
Information géographique

Méthodes quantitatives avancées

Population and development : data sources and analysis
methods

Populations et familles dans I'Asie contemporaine

SPACE-Geography : analyse spatiale en géographie

SANS MENTION

Options libres (24 crédits)

Code

T415012
T405236
T409003
T406290
T407083
T415006

T408227

T406089

Disc. / Thém.

Méthodologie
Sociologie
Démographie
Géographie
Science politique

Economie
Sociologie

Economie
Sociologie

Géographie

Heures P
hebd. Credits

4 6
4 6
2 6
4 3
4 6
4 6
2 6

3

A choisir parmi I'ensemble des enseignements proposés dans la maitrise ou dans d'autres masters de la faculté ou de I'UNIGE sous

réserve de I'approbation du Comité scientifique.

Options libres (6 crédits)

Total pour la formation (120 crédits)

Légende

AN : enseignement annuel.

HF : enseignement hors faculté. Se renseigner auprés de la faculté offrant 'enseignement.

Pour les descriptifs, les horaires et les derniéres informations sur les enseignements non-donnés se référer au site web de

la Faculté.

Ce document a été créé sur la base de données extraites en date du :

Sa version la plus récente peut étre trouvée en tout temps sur le site web de la

Faculté.
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